ООО «ПУЛЬС Брянск»

________________________________

<…….>

Решение

о возвращении жалобы

«17» января 2017 года                                                                                                   г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю закупок и ЖКХ в составе:

Председателя комиссии:

<…….> – должностное лицо Брянского УФАС России;

Членов комиссии:

<…….>,

рассмотрев поступившую жалобу ООО «ПУЛЬС Брянск» (<…….>)

установила:

13.01.2017 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника
закупки ООО «ПУЛЬС Брянск» на действия заказчиков ГБУЗ "Брянская городская
больница № 8", ГБУЗ "Брянская городская детская больница №2", ГБУЗ "Дятьковская
районная больница имени В. А. Понизова", ГБУЗ "Жуковская ЦРБ" при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на поставку
лекарственного препарата Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин лот №32
(совместные торги) за №0127200000216007737.

Жалоба подана с нарушением ч. 6 ст. 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе), которой установлено, что обжалование действий (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, связанных с заключением контракта,
допускается в порядке, установленном настоящей главой, не позднее даты
заключения контракта.

Согласно информации, размещенной в единой информационной системе в сфере
закупок www.zakupki.gov.ru, установлено, что 16.01.2017 года в 09:12 по московскому
времени ГБУЗ "Дятьковская районная больница имени В. А. Понизова" заключен
контракт № 0127200000216007737_107295, 16.01.2017 года в 14:24 по московскому
времени ГБУЗ " Жуковская ЦРБ " заключен контракт № 0127200000216007737_172420,
16.01.2017 года в 16:12 по московскому времени ГБУЗ "Брянская городская детская
больница №2" заключен контракт № 0127200000216007737_52477, 16.01.2017 года в
17:25 по московскому времени ГБУЗ "Брянская городская больница № 8" заключен
контракт № 0127200000216007737_61617 следовательно, срок обжалования
действий связанных с заключением контракта истек.

Поскольку срок обжалования действий (бездействия) заказчиков ГБУЗ "Брянская
городская больница № 8" ГБУЗ "Брянская городская детская больница №2", ГБУЗ
"Дятьковская районная больница имени В. А. Понизова", ГБУЗ "Жуковская ЦРБ",
связанных с заключением контракта на поставку лекарственного препарата
Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин лот №32 (совместные торги) за
№0127200000216007737 истек, то комиссия Брянского УФАС России,
руководствуясь п. 3 ч.11 ст.105 Закона о контрактной системе,

решила:

Жалобу участника ООО «ПУЛЬС Брянск» на действия заказчиков ГБУЗ "Брянская
городская больница № 8" ГБУЗ "Брянская городская детская больница №2", ГБУЗ
"Дятьковская районная больница имени В. А. Понизова", ГБУЗ "Жуковская ЦРБ", при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на поставку
лекарственного препарата Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин лот №32
(совместные торги) за №0127200000216007737  возвратить.

https://etp.roseltorg.ru/file/get/t/protocols/id/5626083/name/20051.doc
https://etp.roseltorg.ru/file/get/t/protocols/id/5626083/name/20051.doc
https://etp.roseltorg.ru/file/get/t/protocols/id/5626083/name/20051.doc
https://etp.roseltorg.ru/file/get/t/protocols/id/5626083/name/20051.doc

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  комиссии                                                                                     <…….>

Члены  Комиссии                                                                                                  <…….>